
 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» 
 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» от 

24.08.2015 года № 348 «Об оценке регулирующего воздействия проектов 

муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных 

нормативных правовых актов»  

 

В соответствии с Законом Удмуртской Республики от 04.07.2016 г. № 48-РЗ 

«О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «Об оценке 

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизе 

нормативных правовых актов в Удмуртской Республике», статьей 25 Устава 

муниципального образования «Киясовский район» районный Совет депутатов  

 

РЕШАЕТ: 

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального 

образования «Киясовский район» от 24.08.2015 года № 348 «Об оценке 

регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых 

актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов»:  

- пункт 1 изложить в следующей редакции:  

«1. Внедрить систему оценки регулирующего воздействия проектов 

муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных 

нормативных правовых актов с 1 января 2017 года.»; 

- пункты 1.3. – 1.5.  Порядка проведения оценки регулирующего воздействия 

проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы 

муниципальных нормативных правовых актов изложить в следующей редакции: 

«1.3. Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных 

нормативных правовых актов проводится с учетом степени регулирующего 

воздействия содержащихся в них положений: 

1) высокая степень регулирующего воздействия - проект муниципального 

нормативного правового акта содержит положения, устанавливающие ранее не 

предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами 

обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и 

инвестиционной деятельности или способствующие их введению, и (или) 

способствующие возникновению ранее не предусмотренных расходов субъектов 

предпринимательской и инвестиционной деятельности и бюджета МО 

«Киясовский район»; 

2) средняя степень регулирующего воздействия - проект муниципального 

нормативного правового акта содержит положения, изменяющие ранее 

предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами 

обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и 

инвестиционной деятельности или способствующие их введению, и (или) 

способствующие увеличению ранее предусмотренных расходов субъектов 



предпринимательской и инвестиционной деятельности и бюджета МО Киясовский 

район»; 

3) низкая степень регулирующего воздействия – проект муниципального 

нормативного правового акта не содержит положений, предусмотренных 

подпунктами 1 и 2 настоящего пункта, однако подлежит оценке регулирующего 

воздействия в соответствии с частью 1 статьи 1  Закона Удмуртской Республики от 

11.12.2014г. № 75-РЗ «Об оценке регулирующего воздействия проектов 

нормативных правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов в 

Удмуртской Республике. 

1.4. Не подлежат оценке регулирующего воздействия следующие проекты 

муниципальных нормативных правовых актов: 

1) проекты нормативных правовых актов Совета депутатов МО «Киясовский 

район», устанавливающие, изменяющие, приостанавливающие, отменяющие 

местные налоги и сборы; 

2) проекты нормативных правовых актов Совета депутатов МО «Киясовский 

район», регулирующие бюджетные правоотношения. 

1.5. Порядок экспертизы муниципальных нормативных правовых актов 

должен предусматривать следующие основные этапы ее проведения: 

1) проведение публичных консультаций по муниципальному нормативному 

правовому акту, при этом срок проведения публичных консультаций не может 

быть менее 30 календарных дней с момента опубликования в сети "Интернет" 

уведомления о проведении публичных консультаций в целях проведения 

экспертизы муниципального нормативного правового акта; 

2) подготовка заключения по результатам экспертизы муниципального 

нормативного правового акта. 

Срок проведения экспертизы муниципального нормативного правового акта 

не должен превышать 4 месяцев.»; 

- пункт 1.6. признать утратившим силу. 

2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов 

местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования «Киясовский район». 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Киясовский район»                                                                                  А.В. Максимов                                                                   

 

 

с. Киясово 

22 августа 2016 года 

№ 427 
 

consultantplus://offline/ref=3EE8933BDEC8DDAFA0289C38371C3D857446E08297E62B33C55A7AD0F61B08206390E14A0AF19EC2847D6CzAb1K

